
                                                                                                           

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА ВІЙСЬКОВА АДМІНІСТРАЦІЯ 

СТАРОБІЛЬСЬКОГО РАЙОНУ ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

начальника міської військової адміністрації 

 

09 жовтня 2024 року                                  м. Львів                                   № 116 

 

Про внесення змін до розпорядження начальника Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області від 

13.12.2023 № 129 

 

На підставі Указу Президента України від 23.09.2022 №665/2022 «Про 

утворення військових адміністрацій населених пунктів у Луганській області», 

постанови Верховної Ради України від 03.11.2022 №2705-ІХ «Про здійснення 

начальниками військових адміністрацій населених пунктів у Сватівському, 

Старобільському, Щастинському районах Луганської області повноважень, 

передбачених частиною другою статті 10 Закону України «Про правовий 

режим воєнного стану”, керуючись пунктом 22 частини першої статті 26 

Закону України від 21.05.1997  №280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в 

Україні», статті 14 Закону України «Основи законодавства України про 

охорону здоров’я» з метою забезпечення службовим житлом залучених 

лікарів КНП «Старобільський ЦПМСД»,  

зобов’язую: 

 

1. Внести зміни до Міської програми забезпечення службовим житлом 

лікарів комунального некомерційного підприємства «Старобільський 

центр  первинної медико - санітарної допомоги» Старобільської 

міської ради Луганської області від 13.12.2023 № 129, виклавши у новій 

редакції, що додається. 

2. Контроль за виконанням цього розпорядження покласти на 

заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів Оксану 

ПОТАПОВУ. 

 

 

 

Начальник                                                                                  Яна ЛІТВІНОВА    

                                          

 

 

                                                                         



Додаток  

до розпорядження начальника 

Старобільської міської військової 

адміністрації Старобільського 

району Луганської області 

від 13.12.2023 № 129 (в редакції  

розпорядження начальника 

Старобільської міської військової 

адміністрації Старобільського 

району Луганської області  

від 09.10.2024  № 116) 

 

 

 

 

 

Міська програма  

забезпечення службовим житлом лікарів  

комунального некомерційного підприємства «Старобільський 

центр  первинної медико-санітарної допомоги» Старобільської 

міської ради Луганської області на 2024-2027 рік  

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Старобільськ – 2023 



Паспорт Програми  

 

1. Назва Програми Міська програма забезпечення службовим 
житлом лікарів комунального 
некомерційного підприємства 
«Старобільський центр  первинної медико-
санітарної допомоги» Старобільської міської 
ради Луганської області на 2024-2027 роки 

2. Мета Програми Метою Програми є забезпечення службовим 
житлом додатково залучених лікарів  
комунального некомерційного підприємства 
«Старобільський центр  первинної медико-
санітарної допомоги» Старобільської міської 
ради Луганської області на 2024-2027 роки 

3. Ініціатор розроблення 
Програми 

Комунальне некомерційне підприємство 
«Старобільський центр  первинної медико-
санітарної допомоги» Старобільської міської 
ради Луганської області 
  

4. Розробник  Програми Комунальне некомерційне підприємство 

«Старобільський центр  первинної медико-

санітарної допомоги» Старобільської міської 

ради Луганської області 

5. Дата, номер і назва 

нормативно-правових актів, 

на основі яких розроблено 

Програму 

Закони України від 19.11.1992 №2801-XII 

«Основи законодавства України про охорону 

здоров’я»; від 21.05.1997 №280/97-ВР «Про 

місцеве самоврядування в Україні» 

6. Термін реалізації 

Програми 

2024-2027 роки 

7 Загальний обсяг 

фінансових ресурсів, 

необхідних для реалізації 
Програми 

24 028,00 тис грн 

8. Кошти бюджету 

Старобільської міської 

територіальної громади 

 

24 028,00 тис грн 

9. Кошти інших джерел 00,00 тис грн 

 

Загальні положення 

 

Одним із основних завдань органів місцевого самоврядування є 

створення умов для кваліфікованого, ефективного та доступного для всіх 

громадян медичного обслуговування. 



Серед проблем, які існують у КНП «Старобільський центр первинної 

медико-санітарної допомоги» станом на сьогодні, основною є проблема 

нестачі лікарів. 

Залучення додаткових спеціалістів до роботи у КНП «Старобільський 

ЦПМСД» в тому числі і з інших громад Луганської області - першочергове 

завдання Старобільської міської ради. 

Найбільш привабливими інструментами для залучення медиків є 

достойна заробітна плата та забезпечення житлом. 

Прийняття Програми зумовлене необхідністю залучення додаткових 

лікарів до роботи у КНП «Старобільський ЦПМСД», шляхом придбання та 

надання в користування службового житла. 

Програма забезпечення службовим житлом додатково залучених лікарів 

КНП «Старобільський ЦПМСД» - це комплекс заходів, спрямованих на 

розв'язання проблеми забезпечення житлом додатково залучених лікарів цих 

комунальних закладів. 

Останніми роками в Старобільській міський територіальній громаді 

ситуація з наданням населенню медичної допомоги остається незмінно 

негативною. Так, укомплектованість лікарями у КНП «Старобільський 

ЦПМСД» складає – 33,8 %. 

Станом на 01.09.2024 року кількість лікарів   за штатним розкладом в 

КНП «Старобільський ЦПМСД» становить 35,5 одиниць, але фактично 

кількість лікарів становить 10 осіб з яких: чоловіків - 2, жінок - 8. 

За віковими групами: 

Жінки Чоловіки 

1951-1960 2                     1 

1961-1970 1  

1971-1980 1  

1981-1990 2 1 

1991-2000 2  

 

      З вікової структури лікарів КНП «Старобільський ЦПМСД» 0,12 % 

складають пенсіонери.  

       Для стабільної роботи КНП «Старобільський ЦПМСД», якісного 

медичного обслуговування населення та дотримання вимог НСЗУ, необхідно 

залучення додатково спеціалістів в кількості - 23 лікаря загальної практики 

сімейної медицини. 

   Надання придатного для проживання помешкання дасть змогу 

залучити до роботи в КНП «Старобільський ЦПМСД» спеціалістів із 

дефіцитних медичних спеціальностей та зупинити міграційні процеси лікарів 

в громаді. 

Часткове розв’язання проблеми забезпечення житлом лікарів, в тому 

числі молодих сімей, в кінцевому результаті дасть змогу залучити на 

вакантні посади професійні кадри, зменшити їх плинність, що суттєво 



підвищить якість медичних послуг. Не вирішення кадрової проблеми в 

найближчі роки може поставити під загрозу якісне функціонування системи 

охорони здоров’я Старобільської громади та позбавити можливості 

отримання мешканцями громади кваліфікованої безоплатної медичної 

допомоги. 

Програма ґрунтується на розрахунках, в основу яких покладено дані про 

кадрове забезпечення галузі охорони здоров’я лікарями, а також обсягів 

бюджетних коштів, необхідних для фінансування даної Програми. 

Програма забезпечення службовим житлом лікарів КНП 

«Старобільський ЦПМСД» на 2024-2027 роки (далі - Програма) розроблена 

на підставі Закону України «Основи законодавства України про охорону 

здоров’я» від 19.11.1992 № 2801-ХІІ, постанови Кабінету Міністрів України 

від 17.02.2010 року № 208 «Деякі питання удосконалення системи охорони 

здоров’я», постанови Ради Міністрів Української РСР від 4.02.1988 р. №37 

«Про службові жилі приміщення», Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні» від 21.05.1997 р. №280/97-ВР. 

Період реалізації Програми – 2024-2027 роки. 

 

1. Мета Програми 
 

  Метою Програми є забезпечення службовим житлом додатково залучених 

лікарів  КНП «Старобільський ЦПМСД» протягом 2024-2027 років. Це 

позитивно вплине на обсяги та якість надання медичних послуг, 

демографічні показники, рівень захворюваності та стан суспільного здоров’я 

населення Старобільської міської територіальної громади та сусідніх громад. 

 

2. Завдання та заходи Програми 
 

Етапи виконання Програми: 

1 етап. Аналіз ринку з продажу житла. 

2 етап. Відбір житла серед наявних об'єктів. 

3 етап. Придбання житла у комунальну власність, залучення до фонду 

службового житла. 

4 етап. Розгляд питання щодо розподілу житла, які включено до фонду 

службового житла. 

5 етап. Надання в тимчасове користування службового житла. 

3. Фінансове забезпечення Програми 

 

Фінансування програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Старобільської міської військової адміністрації та інших джерел не 

заборонених законодавством. При цьому обсяг коштів визначається 

Старобільською міською військовою адміністрацією під час формування 

бюджету з урахуванням його фінансових можливостей та може змінюватися 

при внесенні змін до бюджету. Кошти на фінансування Програми в частині 

придбання службового житла для лікарів  виділяються Старобільською 



міською військовою адміністрацією на підставі відповідного розпорядження 

голови. 

 

Орієнтовний обсяг фінансування Програми 

становитиме 24 028,00 тис. грн 
 

 

Обґрунтування вартості реалізації заходу 

                                                                       Табл.1            

 

Згідно наказу Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України від 17 травня 2023 року № 408. 

                                                                                                                     

Табл.2 

 

№ 

з/п 

Тип 

(кількість кімнат, 

тощо) 

Площа 

м2 
Ціна 

тис грн 

Кількість 

квартир 

Вартість  

1м2 грн 

1. Двокімнатна квартира 45 1802,1 2 20024 
2. Трикімнатна квартира 60 2402,8 2 20024 

3. Будинок  90 1802,1 1       20024 
 

4. Відповідальний виконавець Програми 

№ 

з/п 

Назви етапів за 

заходом 

Загальна 

вартість 

(тис. 

грн.) 

2024 

рік 

2025 

рік 

2026 

рік 

2027 

рік 

Джерела фінансування, 

тис. грн. 

місцевий 

бюджет 

субвен

ція 

інші 

учасники 

1. Аналіз ринку з  

продажу житла 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2. Відбір житла серед 

наявних об'єктів. 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

3. Придбання житла 24028,00 6007,00 6007,00 6007,00 6007,00 24028,00 0,00 0,00 

 РАЗОМ: 24028,00 6007,00 6007,00 6007,00 6007,00 24028,00 0,00 0,00 

№ 
з/п 

Тип 
(кількість кімнат, 

тощо) 

Середня 
площа 
м2 

Опосередкована 
вартість м2 грн. 

1. Двокімнатна квартира 40-45 20024 

2. Трикімнатна квартира 60- 63 20024 

3. Будинок 85-90 20024 



Відповідальний виконавець Програми -   Старобільська міська військова 

адміністрація Луганської області, яка виступає головним розпорядником 

коштів. 

5. Очікувані результати виконання Програми 

 

В результаті реалізації Програми передбачається придбати у комунальну 

власність територіальної громади міста Старобільськ для надання в службове 

користування додатково залученим лікарям КНП «Старобільський ЦПМСД» 

4 квартири та 1 будинок орієнтовно загальною площею до 300 кв. м. 

 

8. Координація та контроль за ходом виконання Програми 
 

Координація та забезпечення взаємодії з установами, організаціями, 

закладами, громадськими об’єднаннями з питань реалізації програми 

покладається на КНП «Старобільський ЦПМСД». 

Виконання Програми покладається на КНП «Старобільський ЦПМСД». 

Контроль за виконанням програми покладається на заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Оксану ПОТАПОВУ. 

 КНП «Старобільський ЦПМСД» до 20 лютого року, що настає за 

звітним, подає звіт про виконання Програми до Старобільської міської 

військової адміністрації Старобільського району Луганської області. 

Зміни та доповнення до програми вносяться її розробником за 

результатами моніторингової діяльності. 

 
 

 Генеральний директор                   ________      Олександра АНТОНЕНКО 

  


